
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25» 
(МБОУ «СШ №25») 

628611, Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, г.Нижневартовск, ул.Спортивная, 6                                                                                               
телефоны: 46-31-26, 41-44-20,  тел.факс: (3466) 25-07-17, эл.почта: mosh25@list.ru, сайт школы: 

http||schоol-25 ucoz.ru 

 

«___29__»____12_____2023                                                                                №__826__ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении плана мероприятий 
по профилактике и предупреждению 
коррупционных правонарушений на 2024 год 
  

 
        В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  
от 16.08.2021 №478 "О Национальном плане противодействия коррупции  
на 2021-2024 годы", в целях совершенствования мер, направленных  
на профилактику и предупреждение коррупционных правонарушений,  
во исполнение пункта 1.4 протокола заседания Комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 14.12.2021 
№3, руководствуясь распоряжением администрации города от 15.01.2021 №18-р "Об 
утверждении Плана мероприятий администрации города по профилактике и предупреждению 
коррупционных правонарушений на 2021-2024 годы" (с изменениями  
от 20.09.2021 №800-р, 18.02.2022 №113-р) с целью работы по предупреждения 
антикоррупционной деятельности в 2024 году  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике и предупреждению коррупционных 
правонарушений на 2024 годы (Приложение 1). 

2. Назначить лиц, ответственных за выполнение плана мероприятий образовательного 
учреждения по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений на 
2024 год. 

3. Ответственным лицам готовить не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, информацию о выполнении плана мероприятий. 

4. Галкиной Л.А., заместителю директора по учебной работе готовить сводную 
информацию о выполнении плана мероприятий не позднее 10 числа месяца, следующего 
за отчетным кварталом и направлять информацию в департамент образования. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                             Н.Ф. Белавина 

 
 

 
 

mailto:mosh25@list.ru


Приложение №1  
к приказу №______  

от 29.12.2023 

 
План мероприятий  

МБОУ «СШ№25» с внесенными изменениями по профилактике и 
предупреждению коррупционных правонарушений на  2024 год  

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
выполнения 

Ответственные исполнители 

III. Меры по совершенствованию муниципального управления 
и установлению антикоррупционных механизмов (барьеров) 

3.3. Снижение административных барьеров и повышение доступности муниципальных 
(государственных) услуг 

3.3.1. Предоставление муниципальных 
(государственных) услуг  
в электронном виде 

постоянно Бирлова Т.Л., заместитель директора 
по информатизации; 
Ермолова Т.П., делопроизводитель 

3.3.2. Межведомственное 
информационное 
взаимодействие в электронной 
форме при предоставлении 
муниципальных 
(государственных) услуг 

постоянно Бирлова Т.Л., заместитель директора 
по информатизации; 
Ермолова Т.П., делопроизводитель 

3.4. Совершенствование деятельности по созданию благоприятных условий 
для развития предпринимательской и инвестиционной деятельности 
3.4.1. Проведение оценки 

регулирующего воздействия 
проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, 
экспертизы и оценки 
фактического воздействия 
муниципальных нормативных 
правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления 
предпринимательской и иной 
экономической деятельности, 
инвестиционной деятельности 

постоянно Белавина Н.Ф., директор 
Гумерова Н.И., главный бу хгалтер 

3.5. Привлечение граждан и институтов гражданского общества 
к профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений 

 3.5.1. Включение представителей 
общественности  в 
коллегиальные органы школы   

при разработке 
проектов 

правовых актов  

 Заместители директора, члены 
управляющего совета 

3.6. Мониторинг коррупционных рисков 

3.6.1. Анализ обращений граждан  
и юридических лиц                           
на наличие сведений  
о возможных проявлениях 
коррупции и проверка наличия 
фактов, указанных  
в обращениях, поступивших  
в образовательную организацию 

по мере 
поступления 
обращений 

Заместители директора Галкина 
Л.А.,  Вонсович В.Г., председатель 
ПК Маринич М.В. 

3.6.2. Разработка мероприятий  
по профилактике 
коррупционных 
правонарушений по результатам 
анализа обращений граждан, 
объединений граждан,  
в том числе юридических лиц, 

по мере 
выявления 
сведений  

о возможных 
проявлениях 
коррупции  

и (или) 

Белавина Н.Ф., директор  ОО 



на наличие сведений  
о возможных проявлениях 
коррупции 

предпосылок  
для совершения 
коррупционных 
правонарушений 

3.6.4. Мониторинг удовлетворенности 
качеством предоставления 
муниципальных услуг путем 
проведения опросов, интервью, 
анкетирования получателей 
муниципальных услуг 

постоянно Заместители директора Вонсович 
В.Г., Галкина Л.А., Коя М.В. 

3.6.5. Анализ коррупционных рисков, 
возникающих при исполнении      
работниками школы 
должностных обязанностей,  
и представление информации  
 

постоянно Заместители директора 

V. Меры по кадровому обеспечению 

5.4. Проведение проверки знаний  
по вопросам противодействия 
коррупции 

при проведении 
аттестации 

Заместитель директора по учебной 
работе Галкина Л.А. 

5.8. Организация мероприятий  
по профессиональному 
развитию в области 
противодействия коррупции,  
в том числе обучение  
по дополнительным 
профессиональным программам 
в области противодействия 
коррупции лиц, в должностные 
обязанности которых входит 
участие в: 
- противодействии коррупции; 
- проведении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

  
до 20.12.2024 

Заместители директора Вонсович 
В.Г., Галкина Л.А., Выдрина С.Ф. 

5.11. Рассмотрение на совещаниях 
при директоре  вопросов 
исполнения законодательства в 
области противодействия 
коррупции, результата и 
эффективности исполнения 
мероприятий по профилактике  
и предупреждению 
коррупционных 
правонарушений 

ежеквартально Заместитель директора по учебной 
работе Галкина Л.А. 

VI. Меры по образовательному обеспечению 

6.1. Проведение форумов, "круглых 
столов" и иных мероприятий  
по вопросам противодействия 
коррупции 

постоянно Заместители директора Вонсович 
В.Г., Галкина Л.А., Коя М.В.; 
председатель ПК Маринич М.В. 
 

6.2. Организация и проведение 
мероприятий 
антикоррупционной 
направленности  

постоянно Заместители директора Вонсович 
В.Г., Галкина Л.А., Коя М.В.; 
председатель ПК Маринич М.В. 
 

6.3. Организация работы  
по применению  
в МБОУ «СШ№25» процедур 
информирования работниками 
работодателя о случаях 

  
до 29.03.2024 

Заместители директора Вонсович 
В.Г., Галкина Л.А., Выдрина С.Ф.; 
председатель ПК Маринич М.В. 
 



склонения к совершению 
коррупционных 
правонарушений и порядка 
рассмотрения таких сообщений, 
процедур информирования 
работниками работодателя 
о возникновении конфликта 
интересов и порядка 
его урегулирования 

6.4. Организация работы  
по проведению 
информационных мероприятий 
с обучающимися старших 
классов, членами родительских 
комитетов  
по недопущению поведения, 
которое может восприниматься 
окружающими как обещание 
или предложение дачи взятки 
либо как согласие принять 
взятку или как просьба о даче 
взятки, по разъяснению правил 
дарения и получения подарков  
и знаков делового 
гостеприимства 

  
до 01.06.2024 

Заместители директора Вонсович 
В.Г., Галкина Л.А., Выдрина С.Ф., 
председатель ПК Маринич М.В. 
 

VII. Меры по профилактике антикоррупционного поведения среди молодежи 
с использованием современных технологий обучения и развития 

7.1. Организация работы  
по проведению среди 
обучающихся 9-11 классов 
МБОУ «СШ№25» уроков 
правовой грамотности, 
направленных  
на развитие правосознания, 
осведомленность о характере, 
способах и пределах 
осуществления и защиты 
гражданских прав, охраняемых 
законом интересов  

постоянно Заместитель директора по учебной 
работе Галкина Л.А. 

7.2. Распространение  
и использование доступных  
для восприятия 
информационных материалов, 
формирующих правовую 
грамотность и правосознание 
молодежи, в печатном, 
электронном, аудиовизуальном 
и ином виде, а также с помощью 
средств массовой информации 

постоянно Заместители директора Вонсович 
В.Г., Галкина Л.А., Выдрина С.Ф., 
председатель ПК Маринич М.В. 
 

7.3. Обеспечение участия 
руководителей 
общеобразовательных 
организаций, подведомственных 
департаменту образования 
администрации города, 
в проводимых городских  
и региональных мероприятиях 
антикоррупционной 
направленности (конкурсы, 
флешмобы и др.) 

постоянно Заместители директора Вонсович 
В.Г., Галкина Л.А., Выдрина С.Ф.,   
председатель ПК Маринич М.В. 
 



7.4. Информирование 
старшеклассников по вопросам 
правовой направленности, 
раскрывающим современные 
подходы к противодействию 
коррупции, через рабочие 
программы 
общеобразовательных 
предметов 

постоянно Заместитель директора по учебной 
работе Галкина Л.А., методист 
Колесникова О.В. 

 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25»

		2023-12-29T14:35:34+0500
	г.Нижневартовск, МБОУ "СШ №25", ул.Спортивная, д.6
	Белавина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




